

خبر

تنش در حزب حاکم اردوغان



● پیامد سیاسی تعطیلی شهرهای ترکیه در روزهای اخیر برای مقابله با شیوع ویروس کرونا تنش‌هایی را در حزب حاکم عدالت و توسعه رئیس‌جمهور این کشور پس از رد درخواست استعفای وزیر کشورش به وجود آورده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، سلیمان سولویو، وزیر کشور ترکیه، روز گذشته پس از انتقادهای شدید از طرح او برای تعطیلی شهرهای این کشور برای مقابله با کرونا درخواست استعفای خود را ارائه داد؛ طرحی که باعث ایجاد آشوب در شهرهای این کشور شد؛ چراکه مردم برای خرید و ذخیره مایحتاج خود به فروشگاه‌ها یورش بردند.

سولویو در بین مردم ترکیه و در بین طرفداران حزب حاکم عدالت و توسعه به خاطر موضع جنجالی‌اش در زمینه امنیت معروف است؛ به‌همین دلیل رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، استعفايش را نپذیرفت. سولویو به‌عنوان یکی از اعضای برجسته کابینه اردوغان، از سوی برخی از هم‌حزبی‌های خود به‌عنوان رقیبی بالقوه برای برات آلبایراک، وزیر دارایی و داماد بانفوذ اردوغان دیده می‌شود و رویدادهای اخیر را تأییدی بر این مسئله می‌دانند. یکی از مقامات حزب حاکم عدالت و توسعه که نخواست نامش فاش شود، گفت: در حال حاضر بر هیچ‌کسی پنهان نیست که موضوعاتی میان آلبایراک و سولویو وجود دارد. استعفای سولویو انفجاری از این‌همه روی هم جمع شدن این مسائل بود.

این در حالی است که دولت آنکارا هرگونه تفرقه و اختلاف درون حزبی را کم‌اهمیت جلوه داده است. ابراهیم کالین، سخنگوی رئیس‌جمهور ترکیه روز دوشنبه گفت: رئیس‌جمهور ما استعفا و وزیر کشورمان را نپذیرفت. هیچ‌کس نمی‌تواند اتحاد و همبستگی ما را خدشه‌دار کند.

سولویو ۵۰ساله از زمانی که به‌عنوان وزیر کشور ترکیه منصوب شده، سرکوبی را رهبری کرده که در جریان آن ده‌ها هزار نفر از مردم ترکیه به اتهام ارتباط داشتن با شبکه فتح‌الله گولن، روحانی مخالف اردوغان که به راه‌اندازی کودتای نافرجام سال ۲۰۱۶ میلادی متهم است، زندانی شده‌اند. یکی از مقامات حزب حاکم عدالت و توسعه در این‌باره گفت: از دست دادن سولویو می‌توانست ضربه‌ای به حزب عدالت و توسعه باشد. سولویو یکی از مراکز قدرت مهم در داخل این حزب است. مبارزه برای قدرت در داخل این حزب از روز شنبه تغییر کرد. حزب عدالت و توسعه که از سال ۲۰۰۲ میلادی زمام امور ترکیه را به دست گرفته، در سال گذشته شاهد جدایی دو نفر از بنیان‌گذارانش برای تأسیس احزاب رقیب بود و هرگونه اختلاف درون حزبی چالش‌های اضافی برای اردوغان خواهد بود. اردوغان در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۸ میلادی مجدداً پیروز شد؛ اما حزبی در انتخابات شهرداری سال گذشته در بزرگ‌ترین شهرهای این کشور یعنی استانبول و آنکارا شکست خورد.

از سرگیری مذاکرات ریاض با حوثی‌ها

● خبرگزاری رویترز به نقل از برخی منابع آگاه اعلام کرد که عربستان مذاکراتی را به صورت غیرمستقیم با حوثی‌ها برای تقویت آتش‌بس شکننده در یمن از سر گرفته است. به دنبال انتشار این خبر حوثی‌ها در یمن اعلام کردند که کاملاً به عربستان برای مذاکره بی‌اعتمادند؛ به‌ویژه آنکه جنگنده‌های آن‌ها وجود اعلام آتش‌بس اخیر مناطق یمن را هدف حمله قرار داده‌اند. به گزارش شبکه‌های اجتماعی، یمن محمد عبدالسلام، سخنگوی حوثی‌ها، شامگاه روز سه‌شنبه در این‌باره با مذاکرات جدید برای آتش‌بس تأکید کرد که پیش از توقف حملات و شکست‌شدن محاصره یمن، هیچ راهی برای مذاکره و گفت‌وگو با ائتلاف سعودی وجود ندارد. او افزود اولویت ملت یمن توقف حملات و برداشته‌شدن محاصره از طرف سعودی است تا زمینه گفت‌وگو در شرایط امن و آرام میسر شود. یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، نیز سه‌شنبه شب اعلام کرد که جنگنده‌های دشمن در ۲۴ ساعت گذشته ۲۶ حمله هوایی به مناطق مختلف یمن داشته‌اند. این در حالی است که پیش‌تر عربستان آتش‌بس یک‌طرفه‌ای را اعلام کرد. عربستان در حالی اقدام به نقض آتش‌بس و بمباران مکرر مناطق مسکونی یمن می‌کند که این روزها اخباری از انتشار ویروس کرونا در یمن منتشر شده است و این کشور از شش سال قبل در محاصره دریایی، زمینی و هوایی نیروهای سعودی و ائتلاف تشکیل‌شده از سوی آن قرار دارد و از ورود غذا و دارو به این کشور جلوگیری می‌شود و مردم یمن اکنون از کمبود مواد غذایی دچار سوءتغذیه شده‌اند و شماری نیز به خاطر کمبود دارو جان خود را از دست داده‌اند.

رویارویی رئیس‌جمهوری با رسانه‌های آمریکایی شدت گرفت

بایکوت ترامپ؟

برخی رسانه‌های مهم آمریکا از جمله نیویورک تایمز و واشنگتن پست قصد دارند نشست روزانه کارگروه مقابله با کرونا را تحریم کنند



گالری Gettyimages

روز ۲۸ فوریه دونالد ترامپ در تجمع هواداران خود در کارولینای جنوبی با اشاره به افزایش هشدارها درباره شیوع ویروس کرونا گفت: «رسانه‌ها در این‌باره دچار هیجان‌زدگی شده‌اند. طبق معمول این هشدارها هم بازی سیاسی جدید دموکرات‌ها است. این ویروس جدید اصلاً قابل مقایسه با آنفلوآنزای فصلی نیست و هر فردی که نظر دیگری داشته باشد، فقط قصد دارد به من ضربه بزند. این شوخی جدید آنها را باور نکنید». شش هفته پس از این سخنان و طبق آمارها، ویروس کرونا حداقل ۲۵ هزار نفر را در آمریکا قربانی کرده، اقتصاد فلج شده، شهرهای بزرگ در قرنطینه قرار دارند و در این‌بین ترامپ خود را به‌عنوان منجی و پیامبری بزرگ جا زده است. رئیس‌جمهوری ایالات متحده روز دوشنبه در پاسخ به سخنان رسانه‌ها درباره سوءمدیریتش در شدت‌یافتن بحران کرونا، در اظهاراتی که مشابه آن را در نوشته‌های جورج اورول خوانده‌ایم، تمام مسئولیت را گردن دیگران انداخت و گفت:

«رسانه‌ها از همان ابتدای شیوع این ویروس تلاش کردند تا خطر آن را ناچیز جلوه دهند؛ درحالی‌که من اقداماتی اساسی برای مقابله با کرونا انجام دادم». این اظهارات متناقض و ادعاهای غیرواقعی از سوی ترامپ، به‌هیچ‌وجه شوخی نیست. در سه سال اخیر و به‌ویژه در ماه‌های گذشته رسانه‌ها بارها درباره کارکرد «معماری اطلاعات دروغین» گزارش و هشدار داده‌اند. ترامپ با همراهی رسانه‌های حزبی، مبلغان و فعالان رسانه‌ای و ترول‌ها با استفاده از این استراتژی، می‌خواهند راه را برای پیروزی مجدد در انتخابات ۲۰۲۰ هموار کنند. به قول استیون بن، استراتژیست سابق ترامپ «این استراتژی براساس بی‌اعتبارکردن حقایق با استفاده از انتشار سیلی مهارناپذیر و جنجالی از اطلاعات دروغ پیش روی» است. ترامپ مدت‌هاست که این استراتژی را اجرا می‌کند؛ اما در هفته‌های اخیر ترامپ و همراهانش با سروصدای بیشتری این روش را در پیش گرفته‌اند. اگر شما در روزهای آینده کنفرانس‌های خبری روزانه را که در کارگروه مقابله با ویروس کرونا برگزار می‌شود، ببینید، احتمالاً این ادعا را از زبان ترامپ خواهید شنید که می‌گوید: «من حتی قبل از اینکه جهان متوجه شود که ویروس کرونا یک بیماری همه‌گیر است، از همه‌گیربودن آن اطلاع داشتم». ترامپ در اواخر ماه مارس در پاسخ به این سؤال رسانه‌ها که «مقابله با ویروس کرونا به خود چه نمره‌ای

قطع کمک آمریکا به بودجه سازمان بهداشت جهانی

دونالد ترامپ سرانجام تهدیدهای خود علیه سازمان بهداشت جهانی را عملی کرد و کمک واشنگتن به بودجه سالانه این نهاد وابسته به سازمان ملل را قطع کرد. ترامپ گفته است که سازمان جهانی بهداشت در انجام وظایفش درباره همه‌گیری کرونا موفق نبوده و باید پاسخ‌گو باشد. این نهاد و به‌ویژه مدیرکل آن دنباله‌رو چین است و باید تاوان همدستی با پکن در پنهان‌کاری‌ها درباره شیوع ویروس کرونا و خطرات آن را پرداخت کند. رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «به دولت دستور دادم بودجه سازمان بهداشت جهانی را متوقف کند تا بررسی نقش این سازمان در سوءمدیریت شدید شیوع ویروس کرونا و سروش‌گذاشتن بر این شیوع کامل شود». آمریکا که اکنون به کانون اصلی شیوع کرونا بدل شده و بیشترین مبتلا و قربانی را دارد، حدود ۱۵ درصد بودجه سالانه سازمان جهانی بهداشت را به طور داوطلبانه تأمین می‌کند. مدیرکل سازمان بهداشت جهانی در روزهای گذشته و در واکنش به تهدیدهای ترامپ درباره قطع سهم آمریکا از بودجه این نهاد گفته بود که: «لان زمان مناسبی برای سیاسی‌کردن اقدامات سازمان بهداشت جهانی نیست. به نظر واشنگتن بودجه این سازمان را قطع نخواهد کرد». آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد، در واکنش به این اقدام آمریکا گفت که اکنون و در میانه بحران ویروس کرونا وقت مناسبی برای کاهش منابع مورد نیاز سازمان جهانی بهداشت نیست.

می‌دهید؟» گفته بود: «قطعا ۱۰ از ۱۰».

نمایش روزانه ترامپ

این رفتارهای ترامپ چالشی جدی برای رسانه‌ها ایجاد کرده است. کنفرانس مطبوعاتی روزانه کارگروه مقابله با ویروس کرونا باید معتبرترین و دقیق‌ترین آمارها و اطلاعات از سوی مقام‌های مسئول بهداشتی را درباره

وضعیت شیوع ویروس و مقابله با آن و سیاست‌های ضروری بهداشتی، درمانی برای کاستن از میزان مبتلایان در اختیار رسانه‌ها و افکار عمومی قرار دهد. رسانه‌ها خود را مسئول می‌دانند که درباره بحران کرونا اطلاعاتی دقیق در اختیار مردم قرار دهند، اما ترامپ هر روز از این تریبون برای انتشار اخبار کذب و غیرواقعی بهداشتی و

روزنه

تلاش برای برقراری آتش‌بس سراسری در جهان

مکرون در پی حمایت پوتین

● آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، بیست‌وسوم ماه مارس در پیامی ویدئویی خواستار آتش‌بس جهانی شد و هشدار داد که در کشورهای آسیب‌دیده از جنگ نظام‌های بهداشتی از بین رفته‌اند و شمار اندکی از متخصصان بهداشتی باقی‌مانده اغلب در درگیری‌های نظامی هدف قرار گرفته‌اند. او از همه طرف‌های متخاصم در جهان خواست که سلاح بر زمین بگذارند و برای مهار شیوع بیماری کووید۱۹ کوشش کنند. به گزارش رویترز، حالا امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، با اعلام حمایت فرانسه از ابتکار دبیرکل سازمان ملل، به رادبو بین‌المللی فرانسه گفت: «ما امیدواریم که برای نخستین بار در چنین چارچوبی پنج عضو دائم شورای امنیت بتوانند با هم اقدامی در راستای اجرای این فراخوان انجام دهند و حتی فراتر از آن بسیاری از نگرانی‌های خود را مطرح کنند؛ بنابراین امیدوارم که در روزهای آینده بتوانیم در این مسیر گام برداریم». مکرون اعلام کرد که شی چینینگ، رئیس‌جمهوری چین، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و بوریس جانسون، نخست‌وزیر بریتانیا، به او گفته‌اند که از این فراخوان حمایت خواهند کرد. او درباره حمایت ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، گفت: «من در آغاز ارائه این ابتکار با او صحبت کردم؛ اما از زمانی که حمایت قاطع رهبران دیگر را به دست آوردم، با او صحبت نکرده‌ام؛ بنابراین قصد دارم که در چند ساعت آینده این کار را انجام دهم و فکر می‌کنم که رئیس‌جمهور پوتین مطمئناً با آن موافقت خواهد کرد. به محض اینکه او موافقت خود را اعلام کرد، می‌توانیم یک کنفرانس ویدئویی برگزار کنیم و این فراخوان را به شکلی جدی و کارآمد به پیش ببریم». شورای امنیت سازمان ملل نخستین بار به نام ماه آوریل برای بحث و تبادل نظر درباره شیوع بیماری کووید۱۹ در جهان نشست برگزار کرد تا برای مقابله با این ویروس تدابیری اتخاذ کند. دبیرکل سازمان ملل در این نشست که به صورت مجازی برگزار شد، درباره بیماری کووید۱۹ به شورای امنیت گزارش داد و گفت: «این بیماری تهدید جدی برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی است و احتمالاً به افزایش ناآرامی‌ها و خشونت‌های اجتماعی بینجامد که توانایی ما را برای مقابله با این ویروس تضعیف خواهد کرد». آمریکا، چین، فرانسه، روسیه و بریتانیا، پنج عضو دائمی شورای امنیت که حق وتو دارند، درباره پیش‌نویس قطع‌نامه‌ای که فرانسه در این زمینه ارائه داد، بحث و گفت‌وگو کردند.

آسایشگاه سالمندان پناه مفتخر است با بهترین امکانات آماده خدمات رسانی به سالمندان عزیز بصورت شبانه روزی می باشد.



- در محیطی آرام با کادری مجرب
- فیزیوتراپی و کار درمانی سالمندان در محل
- ویزیت پزشکی
- برگزاری جشن و اعیاد مختلف و برنامه‌های مفرح
- حضور روانشناس
- حضور ۲۴ ساعته پرستار و انجام خدمات درمانی



خیابان فاطمی، روبروی وزارت کشور
 خیابان چهارم (میرزایی بی غش)
 کوچه رامین پلاک ۱۰
 ۵۵ ۱۵ ۹۹ ۸۸ - ۴۱۰۵ ۹۵ ۸۸
 ۰۹۱۲۶۱۱۷۷۱۶ - ۵۵ ۹۹۱۴۵۵ ۸۸

منبع: هفته‌نامه آتلانتیک